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visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren foretage en undersø- 
gelse af, om der ved vor 3 ungdomsskoler 
stilles særlige betingelser for optagelse ud 
over de i normale ansøg aingsskemaer el- 
ler optagelsesbegæringer )pstillede?" 

Medlem af folketinget Otto Mørch har 
meddelt mig. at han ønsker til fiskerimini- 
steren at stille følgende spø gsmål: 

홢Vil ministeren medvirke til, at der 
gennem en ændring af fredningsbestem- 
melserne for ørredfiskeri it i Gudenå hin- 
dres for stort fiskeri af rognÎisk og der- 
med decimering af ørred Destanden?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlem af folketinget Bilgrav-Nielsen 
har meddelt mig, at han nsker til inden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad er årsagen til, £,t ministeren har 
truffet beslutning om at lukke kysthospi- 
talet i Juelsminde, og hvilke overvejelser 
har ministeren gjort sig med hensyn til 
kysthospitalets fremtidige anvendelse, og 
mener ministeren endelig, at der dels er 
plads til, dels er fuldt foi svarlig baggrund 
for behandling af patienter med kirurgisk 
tuberkulose på andre hospitaler?" 
Spørgeren udbeder sig skriftligt svar. 

Medlem af folketinget Søren B. Jør- 
gensen har meddelt mig, at han ønsker til 
ministeren for offentlige arbejder at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at gøre for at 
forbedre TV-modtagefopholdene på An- 
holt? " 
Medlem af folketinget Sigsgaard har 

meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvorfor har minis beren afvist at 
støtte Landsorganisationen af Elever 
økonomisk?" 

Medlem af folketinget Krog Hansen har 
meddelt mig, at han ønsker til arbejdsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Sympatiserer ministeren med den 
tendens, et flertal a E arbejdsrettens 

dommere synes at have til altid at følge 
arbejdsgivernes krav  om skærpede 
domme, og finder ministeren det ikke 
nødvendigt at tage 홢Lov om arbejdsret- 
ten" af 4. oktober 1919 op til revision?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Handelsministeren (Knud Thomsen): Her- 
ved har jeg den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af bog- 
før ings loven . .  

Ændringen er en følge af, at den 14. al- 
mindelige vurdering er beregnet at ville med- 
føre, at ca. 8.000 landbrugere, som ikke 
hidtil har været bogføringspligtige, inddra- 
ges under bogføringspligt. De nye bogfø- 
ringspligtige landbrugere vil ikke være 
jævnt fordelt over, hele landet, idet der 
alene i Jylland 홢 bortset fra Sønderjylland 
홢 vil blive næsten 5.500 nye bogførings- 
pligtige landbrugere, heraf 2.550 i Vestjyl- 
land, der omfatter Thisted, Viborg, Ringkø- 
bing og Ribe amtsrådskredse. 

Beregningen er foretaget på grundlag af 
for vurderingerne.; En nøjagtig opgørelse 
over antallet foreligger endnu ikke, men 
efter de seneste oplysninger må det antages, 
at antallet af nye bogføringspligtige land- 
brugere vil blive som forventet. ' 

Anmodning om ændring af bogføringslo- 
ven er kommet fra De samvirkende danske 
Landboforeninger, og jeg mener, at man må 
give landboforeningerne medhold i, at et så 
stort antal landbrugere ikke bør pålægges 
bogføringspligt på samme tid, idet det ikke 
vil være muligt at skaffe kvalificeret, regn- 
skabsmæssig bistand til tilrettelæggelse af 
bogføringen. 

Landboforeningerne har foreslået, at bog- 
føringspligten indtræder i tre tempi, således 
at ca. en tredjedel af de nye bogføringsplig- 
tige landbrugere bliver bogføringspligtige 
fra 1. januar 1970, ca. 1/3 vil blive det 1. 
januar 1971 og de sidste den 1. januar 1972. 
En ikrafttræden i to tempi vil dog subsidi- 
ært kunne accepteres. 

En tilsvarende bestemmelse om udsky- 
delse af ikrafttræden af bogføringspligten 
med virkning for den 13. almindelige vurde- 
ring blev gennemført på foranledning af det 
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folketingsudvalg, der blev nedsat til be- 
handling af det forslag til lov om ændring 
af bogføringsloven, der resulterede i lov nr. 
225 af 8. juni 1966. 

Jeg vil gerne understrege, at der ikke er 
fremsat ønske om en generel forhøjelse af 
grænsen på 175.000 kr. for bogføringspligt, 
idet også landboforeningerne anser det for 
ønskeligt, at så mange landmænd som mu- 
ligt fører regnskab. Der er alene anmodet 
om, at udvidelsen af antallet af bogførings- 
pligtige ikke sker i et hurtigere tempo, end 
det vil være muligt at skaffe den fornødne 
bistand til regnskabsopgørelserne. 

Da det også i fremtiden ved de alminde- 
lige vurderinger vil kunne forventes, at der 
på én gang bliver et stort antal nye bogfø- 
ringspligtige landbrugere, foreslås det, at 
bogføringsloven ændres således, at der gives 
handelsministeren bemyndigelse til, når 
ejere af landbrugsejendomme bliver bogfø- 
ringspligtige som følge af ændringer i ejen- 
domsværdien ved de almindelige vurderin- 
ger, da at udsætte tidspunktet for bogfø- 
ringspligtens indtræden, dog kun i indtil 2 
år. 

Det er min tanke, hvis denne bemyndi- 
gelse gives, at udstede en bekendtgørelse 
om, at bogføringspligten for de landbru- 
gere, der bliver bogføringspligtige som følge 
af den 14. almindelige vurdering, indtræder 
i tre tempi som i første række ønsket af 
landboforeningerne. De landbrugere, hvis 
ejendomsværdi ved 13. almindelige vurde- 
ring lå fra 160.000-175.000 kr., vil være bog- 
føringspligtige allerede fra 1. januar 1970. 
De, hvis ejendomsværdi lå fra 145.000- 
160.000 kr. vil blive bogføringspligtige den 
1. januar 1971 og de, hvis ejendomsværdi 
var under 145.000 kr., den 1. januar 1972. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
forslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Socialministeren (Nathalie Lind): Jeg 
tillader mig herved for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om den sociale 
pensionsfond. 

Med lovforslaget er det hensigten at 
skabe de økonomiske forudsætninger for en 
udbygning af de sociale pensioner, folke- 
pensionen, invalidepensionen og enkepen- 
sionen. Denne udbygning skal efter lovfor- 

slaget ske i form af en tillægspension; mid- 
lerne til finansiering af tillægspensionen 
foreslås fremskaffet ved at opkræve et 
særligt folkepensionsbidrag, der i årene 
1971-1973 udgør 1 pet. og i tiden derefter 
2 pet. af skalaindkomsten. 

Udbetalingen af tillægspension skal på- 
begyndes i 1976, og ydelserne skal derefter 
gradvis forøges indtil 1982. Det er hensig- 
ten at henlægge hele provenuet af det sær- 
lige folkepensionsbidrag til en social pen- 
sionsfond, indtil pensionsudbetalingerne på- 
begyndes. Der vil således blive tale om en 
stærkt tiltrængt forøgelse i opsparingen. 
Herigennem vil ordningen medvirke til at 
tilvejebringe en bedre balance, ikke alene 
på kapitalmarkedet, men også i landets 
økonomi som helhed. 

Grundlaget for udbetalingen af tillægs- 
pensionen vil i første række blive det sær- 
lige folkepensionsbidrag, der fra 1982 helt 
skal anvendes til dette formål. Hertil kom- 
mer dog også afkast af den sociale pensions- 
fond, der skabes gennem henlæggelserne i 
ordningens første år, men hvis endelige 
størrelse vil være overordentlig stærkt på- 
virket af indkomstudviklingen. Med bidrags- 
satser på 1 pet. i årene 1971-73 og 2 pet. 
derefter kan fondsstørrelsen i 1976 홢 da 
udbetalingen af tillægspension agtes på- 
begyndt 홢 anslås til små 4 milliarder kr., målt 
i det nuværende prisniveau. I fonden 
indgår foruden det særlige folkepensions- 
bidrag også det beløb på 216 mill. kr., som 
i sin tid blev hensat i Danmarks National- 
bank med henblik på en senere udbygning 
af folkepensionen. 

Med hensyn til fondens størrelse og 
fondsafkastet vil jeg gerne bemærke, at 
f. eks. tallet 4 milliarder kr. i 1976 direkte 
skulle være sammenligneligt med tal, vi ken- 
der for 1970, idet man såvel i fondsopsparin- 
gen som i fondsafkastet helt har udeladt 
de beløb, der er nødvendige for at sikre 
pris- og lønmæssig regulering. Det samme 
gælder de i bemærkningerne til lovforslaget 
anslåede tal for den årlige udgift til tillægs- 
pension og dennes størrelse. 

Det er imidlertid på ingen måde muligt 
nu at sige noget endeligt om tillægspensio- 
nens størrelse. Den vil som nævnt afhænge 
af fondens størrelse, men også af provenuet 
af det særlige folkepensionsbidrag og af 
antallet af pensionister på det tidspunkt, 


